
Anebog for tipoldefar Jens Kristian Larsen
2. januar 2015

Udarbejdet af Arne Bjørn Jørgensen
 
 
 



Indholdsfortegnelse

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

1Anebog for Jens Kristian Larsen

1    1. generation

2    2. generation

4    3. generation

8    4. generation

13    5. generation

18    6. generation

20    7. generation

22Navne- og stedindeks



Anebog for Jens Kristian Larsen

1

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

1. generation

1.  Jens Kristian Larsen, søn af Lars Olsen og Johanne Jensdatter, blev født
den 3 dec. 1843 i Asnæs, Ods, Holbæk, blev døbt den 21 jan. 1844 i Asnæs kirke,
Ods, Holbæk, døde den 22 aug. 1897 i Ellinge Lyng, Højby, Ods, Holbæk i en alder af
53 år, og blev begravet den 30 aug. 1897 i Højby kirkegård, Ods, Holbæk. Andre
navne for Jens var Jens Christian Larsen og Jens Kristjan Larsen.

Fødselsnotater: Kirkebog for Asnæs, Ods, Holbæk opslag 51.
Fødselsdato og sted fremgår også af kirkebogen ved vielsen.

Dåbsnotater: Faddere: Gårdmand Anders Pedersens datter Sidsel Marie,  Gårdmand Jens Hansen, og
Peder Larsen alle af Høve.

Dødsnotater: Kirkebog for Højby, Ods, Holbæk, AO opslag 189

Begravelsesnotater: Begravelsen blev forestået af Pastor Freuchen.

Notater: Holbæk, Ods, Højby, Ellinge Lyng, , 8 et hus, 546, FT-1880
Navn,                                    Alder, Civilstand, Stilling i husstanden, Erhverv , Fødested
Jens Kristian Larsen,                36 , Gift, Husfader, jordbruger, , Asnæs Sogn
Eline Larsine Katrine Larsen, født Larsen,   35 , Gift, Hans hustru, , Asmindrup Sogn
Lars Peter Larsen,                     9 , Ugift, Deres børn, , Her i Sognet [Højby Sogn, Holbæk Amt]
Johanne Marie Larsen,               2 , Ugift, Deres børn, , Her i Sognet [Højby Sogn, Holbæk Amt]
Inger Margrete Larsen,             44 , Ugift, Tjenestepige, , Asmindrup Sogn

Holbaek, Ods, Højby, Ellingelyng, , Ellingelyng 1 Hus, 6, FT-1890
Navn,                                 Alder, Civilstand, Stilling i husstanden, Erhverv , Fødested
Jens Kristjan Larsen,              46 , Gift, Husfader, Høker, Asnæs Sogn, Holbæk Amt
Else Larsine Katrine Larsen,   45 , Gift, Husmoder, -, Assendrup Sogn, Holbæk Amt
Johanne Marie Larsen,           12 , Ugift, Barn, -, Højby Sogn, Holbæk Amt
Anna Kristine Larsen,              4 , Ugift, Barn, -, Do [Højby Sogn, Holbæk Amt]
Lars Peter Larsen,                19 , Ugift, Logerende, Smedesvend (Smeddesvend), Do [Højby Sogn,
Holbæk Amt]
Georg Müller,                       17 , Ugift, Logerende, Smedesvend (Smeddesvend), Kjøge

Huset I Ellinge Lyng blev bygget i 1873, og det ligger på Lyngvej i Ellinge Lyng ved sidevejen
Mosevej. Det blev indrettet med en lille butik, som barnebarnet Else Jørgensen omtaler i sine
erindringer. Omkring 1950 indehaves det af "Lyngens købmand". I 1970 hedder det "Kramboden".
Omkring 1980 overtages det at et par alkoholikere, som bl.a. driver smugkro i sidebygningen, og
huset forfalder samtidigt meget. I 1994 overtages det af den nuværende ejer. Hun renoverer det
kraftigt, udbygger det bagud væk fra vejen, og køber også nabobygningen, hvor der også har været
butik. Hun omdøber stedet til  "Gobelin Gården", og nu står det gamle hus flot igen!

Medicinske notater: Vaccineret af læge Kongsted Dato:6 AUG 1844

Begivenheder i hans liv:
• Konfirmation: 11 apr¦¦1858, Asnæs kirke, Ods, Holbæk.

• Beskæftigelse: Husfader og skræder, 1870.

• Beskæftigelse: Høker, 1877, Højby, Ods, Holbæk.

• Beskæftigelse: Husfader, Jordbruger, 1880.

• Beskæftigelse: Høker, Husmand & Kromand, 1890, Ellinge Lyng, Højby, Ods, Holbæk.

• Beskæftigelse: Høker, 1897, Ellinge Lyng, Højby, Ods, Holbæk.

Jens blev gift med Else Larsine Katrine Larsen, datter af Lars Hansen og Frederikke Marie
Olsdatter, den 7 dec. 1866 i Højby, Ods, Holbæk. Else blev født den 31 mar. 1844 i Nørre Asmindrup,
Ods, Holbæk, blev døbt den 8 apr. 1858 i Nørre Asmindrup kirke, Ods, Holbæk, døde den 13 mar. 1900 i
Højby, Ods, Holbæk i en alder af 55 år, og blev begravet den 19 mar. 1900 i Højby kirkegård, Ods,



Anebog for Jens Kristian Larsen

2

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

Holbæk.  Andre navne for Else var Eline Larsine Katrine Larsen, Else Larsine Cathrine Larsdatter, og Lars
Sine Larsdatter.

Ægteskabsnotater: Kirkebog for Højby, Ods, Holbæk, AO opslag 23.
Forlovere: Lars Jensen, Svinninge og Lars Olsen, Ellinge Lyng.

Begivenheder i deres ægteskab:
• Bopæl: 1870-1890, Ellinge Lyng, Højby, Ods, Holbæk.

Begivenheder i hendes liv:
• Konfirmation: 2 apr¦¦1858, Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk.

• Beskæftigelse: Tjent hos Mads  Hansen, Fra 1 maj 1858 til 1 maj 1863.

• Beskæftigelse: Tjent hos Larsen, Fra 1 maj 1863 til 1 maj 1864.

• Beskæftigelse: Tjent hos Søren Madsen Nygaard, Fra 1 maj 1864 til 1 nov¦¦1865.

• Beskæftigelse: Tjent hos Borrevang, Fra 1 nov¦¦1865 til 1 mar¦¦1866.

• Beskæftigelse: Husmoder, 1870-1890, Ellinge Lyng, Højby, Ods, Holbæk.

Børn af dette ægteskab:
i. Lars Peter Larsen blev født den 23 mar. 1870 i Ellinge Lyng, Højby, Ods, Holbæk,

døde den 1 maj 1943 i Tølløse, Merløse, Holbæk i en alder af 73 år, og blev begravet
den 8 maj 1943 i Tølløse kirke, Merløse, Holbæk.

ii. Johanne Marie Larsen blev født den 28 nov. 1877 i Ellinge Lyng, Højby, Ods, Holbæk
og døde efter 1936 i Vig, Ods, Holbæk. Et andet navn for Johanne var Marie Olsen.

iii. Anna Kirstine Larsen blev født den 10 jan. 1886 i Ellinge Lyng, Højby, Ods,
Holbæk og døde den 16 maj 1972 i Otterup, Lunde, Odense i en alder af 86 år. Et andet
navn for Anna var Anna Kirstine Jørgensen.

2. generation (Forældre)

2.  Lars Olsen, søn af Ole Larsen og Bodil Poulsdatter, blev født den 24 apr. 1811 i Fårevejle,
Ods, Holbæk, blev døbt den 5 maj 1811 i Fårevejle kirke, Ods, Holbæk, døde den 31 okt. 1894 i Ellinge
Lyng, Højby, Ods, Holbæk i en alder af 83 år, og blev begravet den 6 nov. 1894 i Højby kirkegård, Ods,
Holbæk.

Fødselsnotater: Kirkebog for Fårevejle, Ods, Holbæk, AO opslag 38.

Dåbsnotater: Faddere: Peder Jensen, Niels Jørgensen, Lars Olsens hustru, Kristian Hansens hustru af
Veddinge.

Dødsnotater: Kirkebog for Højby, Ods, Holbæk, AO opslag 182.
Han er søn af gårdmand Ole Larsen, Vedinge, og han blev 83 år.

Begravelsesnotater: Der står i kirkebogen, at begravelsen fandt sted den 6 okt 1894, men det må være
den 6 nov 1894.
Pastor Freuchen forrettede begravelsen.

Notater: Holbæk, Ods, Vig, Siddinge, En Gaard, 208, FT-1834, C0843
Navn:                            Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Lars Pedersen               33  Gift  Gaardmand
Karen Sofie Nielsdatter   23  Gift  hans Kone
Lars Olsen                     22  Ugift  Tjenestefolk
Søren Olsen                   19  Ugift  Tjenestefolk
Stine Jensdatter             18  Ugift  Tjenestefolk
Marie Carlsdatter            19  Ugift  Tjenestefolk
Peder Sigvartsen             70  Enkemand Aftægtsmand er Huusmoders Farbroder

Holbæk, Ods, Asnæs, Høve Bye, et Huus, 52, FT-1840, C1204
Navn:                          Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Lars Olsen                    29  Gift  Indsidder
Johanne Jensdatter        31  Gift  hans Kone



Anebog for Jens Kristian Larsen

3

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

Holbæk, Ods, Asnæs, Asnæs bye, Et huus, 47, FT-1845, C3094
Navn:                          Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Lars Olsen                   34  Gift  Dagleier Faareveile sogn, Holbek amt
Johanne Jensdatter       37  Gift  Hans kone Asmindrup sogn, Holbek amt
Ole Larsen                    4  Ugift  Deres børn Her i sognet
Jens Christian Larsen     2  Ugift  Deres børn Her i sognet

Holbæk, Ods, Asnæs, Høve Bye, et Huus, 13F1, FT-1850, C5365
Navn:                        Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Lars Olsen                 39  Gift  Maltgjører,Huusfader Faarevejle Sogn,Holbæk Amt
Johanne Jensdatter    42  Gift  hans Kone Asmindrup Sogn,Holbæk Amt
Ole Larsen                  9  Ugift  deres Børn her i Sognet
Jens Christian Larsen   7  Ugift  deres Børn Do[her i Sognet]

Holbæk, Ods, Asnæs, Høve Skoledistrikt, Høve By, Et Hus, 119 - F1, FT-1860, C6307
Navn:                     Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Lars Olsen               49  Gift Husfader. Husmand. Maltgører  Faarevejle Sogn, Holbæk Amt
Johanne Jensdatter   52  Gift Hans Kone  Asmindrup Sogn, Holbæk Amt

Holbæk, Ods, Højby, Ellingegaard med tilliggende Huse, Ellinge Huse, 16, FT-1890, C5554
Navn:                   Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Lars Olsen            79  Enkemand Tjenestetyende Aftægtsmand Veddinge, Faareveile Sogn, H.

Medicinske notater: Vaccineret af Voigt Dato:5 APR 1815

Begivenheder i hans liv:
• Konfirmation: 1825, Fårevejle, Ods, Holbæk.

• Beskæftigelse: Tjenestekarl i Siddinge, Vig, Ods, Holbæk, 1834.

• Bopæl: 1837, Svinninge, Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk.

• Beskæftigelse: Indsidder, 1840, Høve, Asnæs, Ods, Holbæk.

• Beskæftigelse: daglejer, 1845.

• Beskæftigelse: Maltgjører og husfader i Høve, 1850-1860.

• Beskæftigelse: Husmand i Hove, 6 okt¦¦1853.

• Beskæftigelse: Aftægtsmand og enkemand i Ellinge, 1890-1894.

Lars blev gift med Johanne Jensdatter den 22 jan. 1837 i Asmindrup kirke, Ods, Holbæk. Johanne blev
født den 6 jun. 1808 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk, døde den 7 jul. 1871 i Ellinge Lyng, Højby, Ods,
Holbæk i en alder af 63 år, og blev begravet den 12 jul. 1871 i Højby kirke, Ods, Holbæk.  Et andet navn
for Johanne var Hanne Jensdatter.

Ægteskabsnotater: Kirkebog for Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk, AO opslag 224.
Forlovere: Hans Andersen og Jens Kristian Pedersen i Svinninge.

Begivenheder i deres ægteskab:
• Lysning: 11 dec¦¦1836, Asmindrup kirke, Ods, Holbæk.

• Bopæl: 1863, Højby, Ods, Holbæk.

Børn af dette ægteskab:
i. Ole Larsen blev født den 20 jun. 1841 i Asnæs, Ods, Holbæk.

1 ii. Jens Kristian Larsen (født den 3 dec. 1843 i Asnæs, Ods, Holbæk - døde den 22 aug.
1897 i Ellinge Lyng, Højby, Ods, Holbæk)

iii. Ane Kirstine Larsdatter blev født den 16 feb. 1848 i Asnæs, Ods, Holbæk.

3.  Johanne Jensdatter, datter af Jens Christian Pedersen og Bodil Andersdatter, blev født den 6
jun. 1808 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk, døde den 7 jul. 1871 i Ellinge Lyng, Højby, Ods, Holbæk i en



Anebog for Jens Kristian Larsen

4

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

alder af 63 år, og blev begravet den 12 jul. 1871 i Højby kirke, Ods, Holbæk. Et andet navn for Johanne
var Hanne Jensdatter.

Fødselsnotater: Kirkebog for Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk, AO opslag 5

Dødsnotater: Kirkebog for Højby, Ods, Holbæk, AO opslag 62. Hun blev 63 år.

Notater: Note: Ved Ods Herreds gods skrifter. Behandling af dødsboet efter hendes mor.

Medicinske notater: Vaccineret Dato:3 SEP 1810

Vaccineret Dato:4 NOV 1818

Begivenheder i hendes liv:
• Dåb: 10 jul¦¦1808, Nørre Asmindrup kirke, Ods, Holbæk.

• Konfirmation: 1822, Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk.

• Bopæl: 1837, Svinninge, Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk.

• Beskæftigelse: Gift med Lars Olsen, husmand i Hove, 6 okt¦¦1853.

• Beskæftigelse: Aftægtskone i Ellinge Lyng, 1870.

• Bopæl: 1870, Ellinge Lyng, Højby, Ods, Holbæk.

Johanne blev gift med Lars Olsen den 22 jan. 1837 i Asmindrup kirke, Ods, Holbæk. Lars blev født
den 24 apr. 1811 i Fårevejle, Ods, Holbæk, blev døbt den 5 maj 1811 i Fårevejle kirke, Ods, Holbæk, døde
den 31 okt. 1894 i Ellinge Lyng, Højby, Ods, Holbæk i en alder af 83 år, og blev begravet den 6 nov. 1894
i Højby kirkegård, Ods, Holbæk.

3. generation (Bedsteforældre)

4.  Ole Larsen, søn af Lars Eriksen og Kirsten Olsdatter, blev født i 1777 i Veddinge, Fårevejle,
Ods, Holbæk, døde den 9 apr. 1832 i Fårevejle, Ods, Holbæk i en alder af 55 år, og blev begravet den 15
apr. 1832 i Fårevejle, Ods, Holbæk.

Fødselsnotater: Kirkebog for Fårevejle, Ods, Holbæk, AO opslag 206.
Frembåret af Mads Rasmussen hustru.
Faddere: Jens Jørgensen, Jens Jensen, Rasmus Nielsen og Hans ?

Dødsnotater: Kirkebog for Fårevejle, Ods, Holbæk, AO opslag 425.
Han blev 57 år.

Notater: Holbæk, Ods, Asnæs, Asnæs Bye, , 16, FT-1801, B4681
Navn:                       Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Peder Nielsen            53  Gift Huusbonde Bonde og Gaardbeboer
Sidsel Madsdatter      49  Gift Hans kone
Mads Pedersen         17  Ugift Deres barn
Niels Pedersen           7  Ugift Deres barn
Karen Pedersdatter   12  Ugift Deres barn
Ole Larsen               24  Ugift Tjenestefolk
Ane Hansdatter        22  Ugift Tjenestefolk

Begivenheder i hans liv:
• Beskæftigelse: Tjenestekarl, 1801, Asnæs, Ods, Holbæk.

• Beskæftigelse: Gårdmand, 1932, Veddinge, Fårevejle, Ods, Holbæk.

Ole blev gift med Bodil Poulsdatter den 7 maj 1811 i Fårevejle kirke, Ods, Holbæk. Bodil blev født i
1779 i Fårevejle, Ods, Holbæk, døde den 9 mar. 1812 i Fårevejle, Ods, Holbæk i en alder af 33 år, og blev
begravet den 13 mar. 1812 i Fårevejle, Ods, Holbæk.  Et andet navn for Bodil var Bodil Povelsdatter.

Ægteskabsnotater: Kirkebog for Fårevejle, Ods, Holbæk, AO opslag 38.

Forlovere : Peder Hansen og Peder Rasmussen.



Anebog for Jens Kristian Larsen

5

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

Barn af dette ægteskab:
2 i. Lars Olsen (født den 24 apr. 1811 i Fårevejle, Ods, Holbæk - døde den 31 okt. 1894 i

Ellinge Lyng, Højby, Ods, Holbæk)

Ole blev derefter gift med Johanne Povlsdatter, datter af Povl Jensen og Kirsten Andersdatter,
den 17 maj 1812 i Fårevejle kirke, Ods, Holbæk. Johanne blev født i 1785 i Fårevejle, Ods, Holbæk, døde
den 18 okt. 1869 i Fårevejle, Ods, Holbæk i en alder af 84 år, og blev begravet den 23 okt. 1869 i Fårevejle
kirke, Ods, Holbæk.  Et andet navn for Johanne var Johanne Povelsdatter.

Begivenheder i deres ægteskab:
• Forlovelse: 10 apr¦¦1812, Fårevejle kirke, Ods, Holbæk.

Begivenheder i hendes liv:
• Bopæl: hjemmeboende, 1801.

• Beskæftigelse: Besidder sin afdøde mands gård, 1834.

• Beskæftigelse: Enke og aftægtskone i Fårevejle, 1845.

Børn af dette ægteskab:
i. Kirsten Olsdatter blev født i 1814 i Fårevejle, Ods, Holbæk og døde efter 1834.

ii. Povel Olsen blev født i 1817 i Fårevejle, Ods, Holbæk og døde efter 1834.
iii. Peder Olsen blev født i 1821 i Fårevejle, Ods, Holbæk og døde efter 1834.

5.  Bodil Poulsdatter, datter af Povl Jensen og Kirsten Andersdatter, blev født i 1779 i
Fårevejle, Ods, Holbæk, døde den 9 mar. 1812 i Fårevejle, Ods, Holbæk i en alder af 33 år, og blev
begravet den 13 mar. 1812 i Fårevejle, Ods, Holbæk. Et andet navn for Bodil var Bodil Povelsdatter.

Dødsnotater: Hun døde 34 år gammel. AO opslag 76.

Begivenheder i hendes liv:
• Bopæl: hjemmeboende, 1801.

Bodil blev gift med Ole Larsen den 7 maj 1811 i Fårevejle kirke, Ods, Holbæk. Ole blev født i 1777 i
Veddinge, Fårevejle, Ods, Holbæk, døde den 9 apr. 1832 i Fårevejle, Ods, Holbæk i en alder af 55 år, og
blev begravet den 15 apr. 1832 i Fårevejle, Ods, Holbæk.

6.  Jens Christian Pedersen, søn af Peder Clausen og Christiane Nielsdatter, blev født den 5 nov.
1780 i Nykøbing Sjælland, døde den 3 okt. 1853 i Svinninge, Tuse, Holbæk i en alder af 72 år, og blev
begravet den 9 okt. 1853 i Nørre Asmindrup kirkegård, Ods, Holbæk. Et andet navn for Jens var Jens
Pedersen.

Fødselsnotater: Fødested iflg. FT 1845: Nykøbing. Kirkebog for Nykøbing Sjælland, Ods, Holbæk,
AO opslag 57

Notater: holbaek, Ods, Nykøbing Sjælland Købstad, Nyekiøbings Kiøbstæd, Ahlgaden 24, 23, FT-
1801, B6473
Navn:                           Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Maren Christiansdatter     27  Ugift Huusets Eier Værtshuushold
Christian Petersen           22  Ugift Logerende Smed
Jens Christian Pedersen   21  Ugift Logerende Smedesvend

Holbæk, Ods, Nørre Asmindrup, Svinninge bye, et huus, 33, FT-1834, B7260
Navn:                           Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Jens Christian Pedersen   54  Gift  smed
Bodil Andersdatter           50  Gift  hans kone
Lars Jensen                    21  Ugift  smedelærling
Jacob Jensen                 16  Ugift  skræderlærling
Jens Jensen                   13  Ugift  deres børn
Bodil Jensdatter               7  Ugift  deres børn

Holbæk, Ods, Nørre Asmindrup, Svinninge, 1 ditto, 61, FT-1840, B7261
Navn:                            Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:



Anebog for Jens Kristian Larsen

6

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

Jens Christian Pedersen  59  Gift  smed
Bodil Andersdatter          56  Gift  hans kone
Jens Jensen                   19  Ugift  deres børn
Kirstine Jensdatter          14  Ugift  deres børn

Holbæk, Ods, Nørre Asmindrup, Svinninge Bye, et Huus, 33, FT-1845, C3372
Navn:                            Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Jens Christian Pedersen   64  Gift  Smed og Huusmand Nyekjøbing
Bodil Andersdatter           60  Gift  hans Kone Her i Sognet [Asmindrup]
Jens Jensen                    24  Ugift  hans Søn, Smedesvend Ditto [Her i Sognet] [Asmindrup]
Stine Jensdatter              19  Ugift  deres Datter Ditto [Her i Sognet] [Asmindrup]

Holbæk, Ods, Nørre Asmindrup, Nørre Asmindrup, Svinninge By, 54, FT-1850, C7323
Navn:                              Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Jens Christian Pedersen      69  Enkemand  Husmand og smed, husfader Nykøbing Sjælland
Bodil Andersdtr i Svinninge    9 Jan 1849 pg 429

HUSB: Jens Christian Pedersen smed hmd
CH: Peder Jensen 38 hmd i Svinninge
Lars Jensen (dod)
CH: Lars Larsen 4
Jacob Jensen 30 tiene i Svinninge
Jens Jensen 28 i militair tjeneste
Johanne Jensdtr or Hanne Jensdtr = Lars Olsen hmd i Hove
Ane Jensdtr enke = afg. Peder Christian Jensen hmd i Svinninge Ane Jensdatter er der jeg kommer
ind.
Bodil Kirstine Jensdtr ugfit tiene i L.Egeberg
[Ods Herreds gods, Holbaek skpr; Book 11 1843-53; FHL film 49421]

Jens Christian Pedersen hmd smed i Svinninge 6 Oct 1853 pg 55 225
WIFE: (dod)
CH: Poul Jensen 45 hmd i Nykjobinglyng
Peder Jensen 42 hmd i Svinninge
Jacob Jensen 35 inds i Svinninge
Jens Jensen 32 inds i Svinninge
Lars Jensen (dod)
CH: Lars Christian Larsen 9 i Braade
Johanne Jensdtr = Lars Olsen hmd i Hove
Ane Jensdtr = Jacob Hansen inds i Svinninge
Bodil Kirstine Jensdtr ugift tiene hos Jens Larsen gmd i Svinninge

Vidne til:  Johanne Jensdatter  #29 & Lars Olsen #30   Gift  22 jan 1837

Vidne til:  Peder Jensen  #14549 & Ane Henriksdatter #23748   Gift  21 nov 1834  Nørre
Asminderup kirke, Ods, Holbæk

Begivenheder i hans liv:
• Dåb: 3 dec¦¦1780, Nykøbing Sjælland.

• Beskæftigelse: Smedesvend i Nykøbing S., 1801.

• Bopæl: 1801, Ahlgaden 24, Nykøbing S.

• Beskæftigelse: Gårdmand i Svinninge, 1822.

• Beskæftigelse: Smed i Svinninge, 1834.

• Beskæftigelse: Husmand, smed og husfader, 1845-1850.

• Skifte: 6 okt¦¦1853.

Jens blev gift med Johanne Rasmusdatter, datter af Rasmus Thomasen og Ukendt, den 1 jul.
1804 i Nykøbing Sjælland kirke. Johanne blev født omk 1782 og døde den 27 apr. 1807 i Svinninge, Tuse,



Anebog for Jens Kristian Larsen

7

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

Holbæk i en alder af ca. 25 år.

Ægteskabsnotater: Ægteskabsnotater: Majus.
Fredagen d. 4de Maji Indtegnedes her den unge Borgersøn og tilkommende Smed i Svinninge Jens
Christian Pedersen i henseende til agtende Ægteskab med Pigen Ægtviete Jens Christian
Hr. Bang Pedersen
??le 5te Sønd og efter Trin. Joh. Rasmusd.
(evt. tjeneste Pige her i Byen, men jeg er ikke sikker)
Johanne Rasmusdr tjen(en)de ---? her i Byen og med Ham
vare som Forløftningsmænd til ------? Sikker=
hed efter Lovene hs(hans) Farbroder Borger Rasmus
Clausen her af Byen og Hendes Fader Rasmus Thomæsøn
Huusmd. i Svinninge, som begge her undertegnede
Nyek.bg ut Supra Rasmus Chlaussen R.T.S. Rasmus Thomæsøn21

Begivenheder i deres ægteskab:
• Forlovelse: 4 maj 1804, Nykøbing Sjælland kirke.

Børn af dette ægteskab:
i. Niels Christian Jensen blev født i 1805 i Svinninge, Tuse, Holbæk.

ii. Poul Jensen blev født i 1807 i Svinninge, Tuse, Holbæk.

Jens blev derefter gift med Bodil Andersdatter den 12 jul. 1807 i Nørre Asminderup kirke, Ods,
Holbæk. Bodil blev født i 1784 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk, døde den 9 jan. 1849 i Svinninge, Tuse,
Holbæk i en alder af 65 år, og blev begravet den 17 jan. 1849 i Nørre Asminderup kirkegård, Ods, Holbæk.
Årsagen til hendes død var Årsagen til hendes død var Obstruction?.  Et andet navn for Bodil var Bodild
Andersdatter.

Ægteskabsnotater: Ægteskabsnotater: Dom 7 p Trinit=12 juli 1807 copuleret enkemand Jens
Christian Pedersen af
Svinninge og pigen Bodil Andersdatter af Asmindrup11

Børn af dette ægteskab:
3 i. Johanne Jensdatter (født den 6 jun. 1808 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk - døde den

7 jul. 1871 i Ellinge Lyng, Højby, Ods, Holbæk)
ii. Peder Jensen blev født den 1 dec. 1810 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk.

iii. Lars Jensen blev født den 2 jun. 1813 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk og døde før
1849.

iv. Ane Jensdatter blev født den 6 nov. 1815 i Skaverup, Nørre Asminderup, Ods,
Holbæk, døde den 21 aug. 1868 i Svinninge, Tuse, Holbæk i en alder af 52 år, og blev
begravet den 26 aug. 1868 i Nørre Asminderup kirkegård, Ods, Holbæk.

v. Jacob Jensen blev født den 25 mar. 1818 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk.
vi. Jens Jensen blev født den 22 feb. 1821 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk.

vii. Kirstine Jensdatter blev født i 1825 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk. Et andet navn
for Kirstine var Stine Jensdatter.

viii. Bodil Kirstine Jensdatter blev født den 11 mar. 1826 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk.

7.  Bodil Andersdatter, datter af Anders Larsen og Ane Andersdatter, blev født i 1784 i Nørre
Asmindrup, Ods, Holbæk, døde den 9 jan. 1849 i Svinninge, Tuse, Holbæk i en alder af 65 år, og blev
begravet den 17 jan. 1849 i Nørre Asminderup kirkegård, Ods, Holbæk. Årsagen til hendes død var
Årsagen til hendes død var Obstruction?. Et andet navn for Bodil var Bodild Andersdatter.

Dødsnotater: Nr. Asmindrup sogns kirkebog, Nr. Asmindrup sogns kirkebog, døde kvindkøn 1849 s.
386 nr. 1

Begravelsesnotater: Begravelsesnotater: Død 1849/1: Bodil Andersdatter, Smed Jens Christian
Pedersens hustru af
Svinninge, 63 år
(døde af Obstruction?, det er ikke helt læseligt )

Bodil blev gift med Jens NN. Jens blev født omk 1780.



Anebog for Jens Kristian Larsen

8

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

Barn af dette ægteskab:
i. Anders Jensen blev født i 1800 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk, døde den 18 jan.

1846 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk i en alder af 46 år, og blev begravet den 25 jan.
1846 i Nørre Asminderup kirkegård, Ods, Holbæk.

Bodil blev derefter gift med Jens Christian Pedersen den 12 jul. 1807 i Nørre Asminderup kirke, Ods,
Holbæk. Jens blev født den 5 nov. 1780 i Nykøbing Sjælland, døde den 3 okt. 1853 i Svinninge, Tuse,
Holbæk i en alder af 72 år, og blev begravet den 9 okt. 1853 i Nørre Asmindrup kirkegård, Ods, Holbæk.
Et andet navn for Jens var Jens Pedersen.

4. generation (Oldeforældre)

8.  Lars Eriksen, søn af Erik NN og NN, blev født i 1728 i Fårevejle, Ods, Holbæk og døde i 1802 i
Fårevejle, Ods, Holbæk i en alder af 74 år.

Dødsnotater: Kirkebog for Fårevejle, Ods, Holbæk, AO opslag 203. Han blev 70 år.

Notater: Kilde: OE-1771 Mandens navn: Lars Eriksen Mandens erhverv: Bonde Mandens alder: 42
Mandens civilstand: Gift Mandens nr. ægteskab: 1 Hustrus alder: 60 Hustrus civilstand: Gift Hustrus
nr. ægteskab: 3 Sogn: Faarevejle Herred: Ods Amt: Holbæk Indtastningsnr: C3745 Løbenr.: 56

Holbæk, Ods, Faarevejle, Weddinge Bye, , 35, FT-1787, C1685
Navn:                    Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Lars Eriksen          59                  Gift Hosbonde Bonde og Gaardbeboer
Kirsten Olsdatter    42                  Gift Madmoder
Ole Larsen            10                  Ugift deres Søn i sidste Egteskab
Jens Olsen            17                  Ugift Tieneste Folk
Mette Sørensdatter 15                  Ugift Tieneste Folk

Holbæk, Ods, Faarevejle, Weddinge Bye, , 78, FT-1801, B8019
Navn:                 Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Lars Eriksen        72  Gift Mand Jordløs huusmand
Kirsten Olsdatter  54  Gift Hans kone

Begivenheder i hans liv:
• Konfirmation: 1747, Fårevejle, Ods, Holbæk.

• Beskæftigelse: Bonde, 1771, Fårevejle, Ods, Holbæk.

• Beskæftigelse: Gårdmand, 1775, Veddinge, Fårevejle, Ods, Holbæk.

• Beskæftigelse: Husbonde, 1787, Veddinge, Fårevejle, Ods, Holbæk.

• Beskæftigelse: Jordløs husmand, 1801, Veddinge, Fårevejle, Ods, Holbæk.

Lars blev gift med NN omk 1760. NN blev født i 1711 i Fårevejle, Ods, Holbæk og døde omk 1772 i en
alder af ca. 61 år.

Ægteskabsnotater: Det er hendes 3. ægteskab, og mandens første ægteskab

Lars blev derefter gift med Kirsten Olsdatter i 1775 i Fårevejle, Ods, Holbæk. Kirsten blev født i 1745
i Fårevejle, Ods, Holbæk, døde den 9 feb. 1822 i Fårevejle, Ods, Holbæk i en alder af 77 år, og blev
begravet den 15 feb. 1822 i Fårevejle kirke, Ods, Holbæk.

Ægteskabsnotater: Kirkebog for Fårevejle, Ods, Holbæk, AO opslag 153.
Forlovere Jens Jørgensen og Lars Larsen, gårdmand i Veddinge.



Anebog for Jens Kristian Larsen

9

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

Begivenheder i deres ægteskab:
• Bopæl: 1771, Fårevejle, Ods, Holbæk.

Barn af dette ægteskab:
4 i. Ole Larsen (født i 1777 i Veddinge, Fårevejle, Ods, Holbæk - døde den 9 apr. 1832 i

Fårevejle, Ods, Holbæk)

9.  Kirsten Olsdatter, datter af Ole NN og NN, blev født i 1745 i Fårevejle, Ods, Holbæk, døde
den 9 feb. 1822 i Fårevejle, Ods, Holbæk i en alder af 77 år, og blev begravet den 15 feb. 1822 i Fårevejle
kirke, Ods, Holbæk.

Dødsnotater: Kirkebog for Fårevejle, Ods, Holbæk, AO opslag 382. Hun blev 62 år ifølge
kirkebogen.

Begivenheder i hendes liv:
• Konfirmation: 1760, Fårevejle kirke, Ods, Holbæk.

• Beskæftigelse: Madmoder i Veddinge, Fårevejle, 1787.

Kirsten blev gift med Lars Eriksen i 1775 i Fårevejle, Ods, Holbæk. Lars blev født i 1728 i Fårevejle, Ods,
Holbæk og døde i 1802 i Fårevejle, Ods, Holbæk i en alder af 74 år.

10.  Povl Jensen, søn af Jens NN og NN, blev født i 1731 i Fårevejle, Ods, Holbæk og døde før 1794 i
Fårevejle, Ods, Holbæk. Et andet navn for Povl var Poul Jensen.

Fødselsnotater: Weddinge by

Notater: Holbæk, Ods, Faarevejle, Weddinge Bye, , 40, FT-1787, C1685
Navn:                        Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Povl Jensen               56  Gift Hosbonde Bonde og Gaardbeboer
Kirsten Andersdatter   33  Gift Madmoder Hund er Sengeligende
Bodil Povlsdatter          9  Ugift deres Børn i 2det Egteskab
Jens Povlsen               6  Ugift deres Børn i 2det Egteskab
Johane Povlsdatter       2  Ugift deres Børn i 2det Egteskab
Jens Jacobsen           22  Ugift Tieneste Folk National Soldat
Niels Jensen              15  Ugift Tieneste Folk
Kirsten Jensdatter       29  Ugift Tieneste Folk

Begivenheder i hans liv:
• Beskæftigelse: husbonde, 1787, Veddinge, Fårevejle, Ods, Holbæk.

Povl blev gift med NN omk 1755. NN blev født i 1736 og døde i 1776 i Fårevejle, Ods, Holbæk i en alder af
40 år.

Povl blev derefter gift med Kirsten Andersdatter den 2 nov. 1776 i Fårevejle, Ods, Holbæk. Kirsten blev
født i 1754 i Fårevejle, Ods, Holbæk og døde efter 1801.

Ægteskabsnotater: Kirkebog for Fårevejle, Ods, Holbæk, AO opslag 153

Børn af dette ægteskab:
5 i. Bodil Poulsdatter (født i 1779 i Fårevejle, Ods, Holbæk - døde den 9 mar. 1812 i

Fårevejle, Ods, Holbæk)
ii. Jens Povlsen blev født i 1781 i Fårevejle, Ods, Holbæk.

iii. Johanne Povlsdatter blev født i 1785 i Fårevejle, Ods, Holbæk, døde den 18 okt.
1869 i Fårevejle, Ods, Holbæk i en alder af 84 år, og blev begravet den 23 okt. 1869 i
Fårevejle kirke, Ods, Holbæk. Et andet navn for Johanne var Johanne Povelsdatter.

11.  Kirsten Andersdatter, datter af Anders Jørgensen og NN, blev født i 1754 i Fårevejle, Ods, Holbæk og
døde efter 1801.

Fødselsnotater: Weddinge by

Notater: Holbæk, Ods, Faarevejle, Weddinge Bye, , 40, FT-1787, C1685
Navn:                        Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Povl Jensen               56  Gift Hosbonde Bonde og Gaardbeboer



Anebog for Jens Kristian Larsen

10

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

Kirsten Andersdatter  33  Gift Madmoder Hund er Sengeligende
Bodil Povlsdatter         9  Ugift deres Børn i 2det Egteskab
Jens Povlsen              6  Ugift deres Børn i 2det Egteskab
Johane Povlsdatter      2  Ugift deres Børn i 2det Egteskab
Jens Jacobsen          22  Ugift Tieneste Folk National Soldat
Niels Jensen             15  Ugift Tieneste Folk
Kirsten Jensdatter     29  Ugift Tieneste Folk

Medicinske notater: Hun er sengeliggende Dato:1787

Begivenheder i hendes liv:
• Beskæftigelse: madmoder, 1787.

Kirsten blev gift med Povl Jensen den 2 nov. 1776 i Fårevejle, Ods, Holbæk. Povl blev født i 1731 i
Fårevejle, Ods, Holbæk og døde før 1794 i Fårevejle, Ods, Holbæk.  Et andet navn for Povl var Poul
Jensen.

Kirsten blev derefter gift med Anders Jørgensen omk 1777. Anders blev født i 1731 i Fårevejle, Ods,
Holbæk og døde i 1793 i Asnæs, Ods, Holbæk i en alder af 62 år.

Børn af dette ægteskab:
i. Karen Andersdatter blev født i 1777 i Asnæs, Ods, Holbæk og døde omk 1778 i

Asnæs, Ods, Holbæk i en alder af ca. 1 år.
ii. Hans Andersen blev født i 1779 i Asnæs, Ods, Holbæk.

iii. Karen Andersdatter blev født i 1781 i Asnæs, Ods, Holbæk.
iv. Anders Andersen blev født den 15 nov. 1783 i Asnæs, Ods, Holbæk.

Kirsten blev derefter gift med Peder Larsen omk 1792. Peder blev født i 1763 i Asnæs, Ods, Holbæk.

Begivenheder i hans liv:
• Beskæftigelse: husmand  med jord, 1801.

Barn af dette ægteskab:
i. Rasmus Pedersen blev født i 1796 i Asnæs, Ods, Holbæk.

Kirsten blev derefter gift med Peder Hansen den 19 feb. 1794. Peder blev født i 1751 i Fårevejle, Ods,
Holbæk.

Ægteskabsnotater: Kirkebog for Fårevejle, Ods, Holbæk, AO opslag 168.

Begivenheder i hans liv:
• FAM: Witness at event _EVN 43537.

• FAM: Witness at event _EVN 43538.

• Bopæl: 1794, Egebjerg, Ods, Holbæk.

• Beskæftigelse: Bonde og gårdmand, 1801.

12.  Peder Clausen, søn af Claus Pedersen og Birthe Marie Johansdatter, blev født den 2 feb.
1755 i Nykøbing Sjælland, døde den 27 dec. 1825 i Nykøbing Sjælland i en alder af 70 år, og blev
begravet den 1 jan. 1826 i Nykøbing Sjælland kirkegård. Et andet navn for Peder var Peter Clausen.

Fødselsnotater: Kirkebog for Nykøbing S, Ods, Holbæk, AO opslag 28. Meget utydeligt og usikkert.

Dødsnotater: Kirkebog for Nykøbing, AO opslag 384.
Han blev 72 år ifølge kirkebogen ved begravelsen.

Begravelsesnotater: Nykøbing Sj. sogns kirkebog, Nykøbing Sj. sogns kirkebog, Døde mandkøn
1825 s.? nr. 25 AO 384

Notater: Holbæk, Ods, Nykøbing Sjælland Købstad, Ahlgaden, , 27, FT-1787, A1943
Navn:                             Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Peder Clausen                 32  gift Hosbonde Skomager
Christiane Nielsdatter       27  gift hans kone
Jens Pedersen                  6  ugift deres søn
Ingeborre Pedersdatter       5  ugift ders datter



Anebog for Jens Kristian Larsen

11

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

Anne Pedersdatter            3  ugift deres datter
Johan Pedersen               1  ugift deres søn
Anne Johansen               68  enke slægtning lever af almisse

Holbæk, Ods, Nykøbing Sjælland Købstad, Nyekiøbings Kiøbstæd, Ahlgaden 64, 72, FT-1801,
B6473
Navn:                       Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Peter Clausen             47  Gift Huusbonde Skoemager
Christiane Jacobsen    40  Gift Hans Kone
Wilhelm                     14  Ugift Deres Børn
Michael                      11  Ugift Deres Børn
Birthe Marie                 7                  Ugift Deres Børn
Bodil Cathrine              4                  Ugift Deres Børn
Jacobine                     2                  Ugift Deres Børn

Peder Clausen skoemager      29 Dec 1825   pg 173
WIFE:    (dod)
HEIRS:
[Nykobing Byfoged; Book 3 1806-1836; film 49399]

Begivenheder i hans liv:
• Konfirmation: 1771, Nykøbing Sjælland kirke.

• Beskæftigelse: husbonde og skomager, 1787-1821, Nykøbing Sjælland.

• Beskæftigelse: Skomagermester, 1821, Nykøbing Sjælland.

• Skifte: 29 dec¦¦1825, Skifte ved Nykøbing Byfoged.

Peder blev gift med Christiane Nielsdatter den 19 mar. 1780 i Nykøbing Sjælland kirke. Christiane blev
født i 1760 i Nykøbing Sjælland, døde den 4 feb. 1821 i Nykøbing Sjælland i en alder af 61 år, og blev
begravet den 11 feb. 1821 i Nykøbing Sjælland kirkegård.  Andre navne for Christiane var Christiane
Christiansdatter, Christiane Jacobsen, og Christiane NielsChristiansdatter.

Ægteskabsnotater: Kirkebog for Nykøbing Sjælland, AO opslag 11

Begivenheder i deres ægteskab:
• Bopæl: 1787, Ahlgaden 27, Nykøbing Sjælland.

• Bopæl: 1801, Ahlgade 64, Nykøbing Sjælland.

Børn af dette ægteskab:
6 i. Jens Christian Pedersen (født den 5 nov. 1780 i Nykøbing Sjælland - døde den 3 okt.

1853 i Svinninge, Tuse, Holbæk)
ii. Ingeborg Pedersdatter blev født den 6 nov. 1781 i Nykøbing Sjælland og døde efter

1821. Et andet navn for Ingeborg var Ingeborre Pedersdatter.
iii. Anne Lisbeth Pedersdatter blev født den 8 aug. 1784 i Nykøbing Sjælland og døde

efter 1831.
iv. Johan Wilhelm Pedersen blev født den 18 sep. 1786 i Nykøbing Sjælland og døde efter

1831.
v. Michel Pedersen blev født den 24 aug. 1788 i Nykøbing Sjælland og døde efter 1831.

Et andet navn for Michel var Mikkel Pedersen.
vi. Birthe Marie Pedersdatter blev født den 23 mar. 1794 i Nykøbing Sjælland.

vii. Bodil Cathrine Pedersdatter blev født den 19 feb. 1797 i Nykøbing Sjælland.
viii. Jacobine Pedersen blev født den 7 mar. 1799 i Nykøbing Sjælland.

ix. Claus Peder Pedersen blev født den 26 dec. 1802 i Nykøbing Sjælland og døde efter
1831.

x. Jacob Pedersen blev født den 19 okt. 1803 i Nykøbing Sjælland og døde efter 1831.

13.  Christiane Nielsdatter, datter af Niels Christian Jacobsen og Ane Jensdatter, blev født i
1760 i Nykøbing Sjælland, døde den 4 feb. 1821 i Nykøbing Sjælland i en alder af 61 år, og blev begravet
den 11 feb. 1821 i Nykøbing Sjælland kirkegård. Andre navne for Christiane var Christiane
Christiansdatter, Christiane Jacobsen, og Christiane NielsChristiansdatter.



Anebog for Jens Kristian Larsen

12

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

Dødsnotater: I en alder af 61 år.

Notater: Christiane Christiansdtr     d.4/6 Feb 1821                 pg 86 90 91
HUSB:    Peder Clausen skoemagermester
CH:    Jens Christian Pedersen           of age   ( Jens Christian Clausen)
         Johan Wilhelm Pedersen   of age  ( Wilhelm Clausen)
         Mikkel Pedersen          of age
         Claus Peder Pedersen     18
         Jacob Pedersen           15
         Ingeborg Pedersdtr                = Svinkes corporal i Jeegersborg
         Ane Elisabeth Pedersdtr  = Thorbye undersffikeer i Christianshavn
         Birthe Marie Pedersdtr   ugift tiene i Callundborg
[Nykobing Byfoged; Book 3 1806-1836; film 49399]
Note: Hun står fejlagtigt med dette navn ved FT 1801

Begivenheder i hendes liv:
• Beskæftigelse: Fattiglem, 1821, Nykøbing Sjælland.

• Skifte: 6 feb¦¦1821, Skifte ved Nykøbing Byfoged.

Christiane blev gift med Peder Clausen den 19 mar. 1780 i Nykøbing Sjælland kirke. Peder blev født den 2
feb. 1755 i Nykøbing Sjælland, døde den 27 dec. 1825 i Nykøbing Sjælland i en alder af 70 år, og blev
begravet den 1 jan. 1826 i Nykøbing Sjælland kirkegård.  Et andet navn for Peder var Peter Clausen.

14.  Anders Larsen, søn af Laurits Andersen og Bodil Andersdatter, blev født i 1749 i Nørre
Asmindrup, Ods, Holbæk, døde i 1794 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk i en alder af 45 år, og blev
begravet den 16 feb. 1794 i Nørre Asminderup kirkegård, Ods, Holbæk.

Dødsnotater: Død i en alder af 45 år.

Notater: Generelle notater: Kilde: OE-1771
Mandens navn: Anders Larsen Mandens erhverv: Af sin Gaards Avling Mandens alder:
22Mandens civilstand: Gift Mandens nr. ægteskab: 1 Hustrus alder: 23 Hustrus civilstand:
Gift Hustrus nr. ægteskab: 1 Sogn: Nørre AsmindrupHerred: Ods Amt: Holbæk

Holbæk, Ods, Nørre Asmindrup, Asmindrup bye, -, 33, FT-1787, B7258
Navn: Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Anders Larsen 37  Gift husbond gaardmand
Anne Andersdatter 38  Gift hans kone -
Lars Andersen 6  Ugift deres søn -
Peder Andersen 1  Ugift deres søn -
Bodil Andersdatter 4  Ugift deres datter -
Rasmus Jacobsen 19  Ugift tjenestekarl tjenestekarl
Bodil Andersdatter 71  Enke(mand) mandens moder aftægtskone meget svag

Begivenheder i hans liv:
• Dåb: 23 nov¦¦1749, Nørre Asminderup kirke, Ods, Holbæk.

• Beskæftigelse: lever af sin gårds avling, 1771, Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk.

• Beskæftigelse: gårdmand, 1787, Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk.

Anders blev gift med Ane Andersdatter den 7 apr. 1771 i Vig kirke, Ods, Holbæk. Ane blev født i 1748 i
Vig, Ods, Holbæk, blev døbt den 16 jun. 1748 i Vig kirke, Ods, Holbæk, døde den 20 feb. 1837 i Nørre
Asmindrup, Ods, Holbæk i en alder af 89 år, og blev begravet den 26 feb. 1837 i Nørre Asminderup
kirkegård, Ods, Holbæk.  Et andet navn for Ane var Anne Andersdatter.



Anebog for Jens Kristian Larsen

13

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

Begivenheder i deres ægteskab:
• Bopæl: 1771, Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk.

• Giftemål: 23 jun¦¦1771, Vig kirke, Ods, Holbæk.

Børn af dette ægteskab:
i. Lars Andersen blev født i 1781 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk.

7 ii. Bodil Andersdatter (født i 1784 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk - døde den 9 jan.
1849 i Svinninge, Tuse, Holbæk)

iii. Peder Andersen blev født i 1786 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk.
iv. Hans Andersen blev født i 1793 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk.

15.  Ane Andersdatter, datter af Anders Jensen og Kirsten Olufsdatter, blev født i 1748 i Vig,
Ods, Holbæk, blev døbt den 16 jun. 1748 i Vig kirke, Ods, Holbæk, døde den 20 feb. 1837 i Nørre
Asmindrup, Ods, Holbæk i en alder af 89 år, og blev begravet den 26 feb. 1837 i Nørre Asminderup
kirkegård, Ods, Holbæk. Et andet navn for Ane var Anne Andersdatter.

Dødsnotater: I en alder af 89 år.

Notater: Holbæk, Ods, Nørre Asmindrup, Asmindrup bye, -, 2, FT-1801, B7259
Navn: Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Christopher Knudsen 46  Gift husbond bonde og gaard beboer
Ane Andersdatter 53  Gift hans kone -
Lars Andersen 20  Ugift hendes børn -
Bodil Andersdatter 16  Ugift hendes børn -
Peder Andersen 14  Ugift hendes børn -
Haans Andersen 8  Ugift hendes børn

Begivenheder i hendes liv:
• Konfirmation: 1763, Vig, Ods, Holbæk.

Ane blev gift med Anders Larsen den 7 apr. 1771 i Vig kirke, Ods, Holbæk. Anders blev født i 1749 i
Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk, døde i 1794 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk i en alder af 45 år, og blev
begravet den 16 feb. 1794 i Nørre Asminderup kirkegård, Ods, Holbæk.

Ane blev derefter gift med Christoffer Knudsen, søn af Vincent Eriksen og Ukendt, den 6 mar.
1794. Christoffer blev født i 1756 i Vig, Ods, Holbæk og døde i 1801 i en alder af 45 år.  Et andet navn for
Christoffer var Christoffer Vincentsen.

Begivenheder i deres ægteskab:
• Alt. ægteskab: 9 jun¦¦1794, Nørre Asminderup kirke, Ods, Holbæk.

Begivenheder i hans liv:
• Dåb: 21 mar¦¦1756, Vig kirke, Ods, Holbæk.

• Beskæftigelse: bonde og gårdbeboer, 1801.

5. generation (Tipoldeforældre)

16.  Erik NN blev født omk 1700 i Fårevejle, Ods, Holbæk.

Erik blev gift med NN omk 1722. NN blev født omk 1700 i Fårevejle, Ods, Holbæk og døde efter 1728.

Børn af dette ægteskab:
i. Karen Eriksdatter blev født i 1724 i Fårevejle, Ods, Holbæk.

ii. Mads Eriksen blev født i 1725 i Fårevejle, Ods, Holbæk.
8 iii. Lars Eriksen (født i 1728 i Fårevejle, Ods, Holbæk - døde i 1802 i Fårevejle, Ods,

Holbæk)

17.   NN blev født omk 1700 i Fårevejle, Ods, Holbæk og døde efter 1728.

NN blev gift med Erik NN omk 1722. Erik blev født omk 1700 i Fårevejle, Ods, Holbæk.



Anebog for Jens Kristian Larsen

14

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

18.  Ole NN blev født omk 1715 i Fårevejle, Ods, Holbæk og døde efter 1745.

Ole blev gift med NN omk 1744. NN blev født omk 1720 i Fårevejle, Ods, Holbæk og døde efter 1745.

Barn af dette ægteskab:
9 i. Kirsten Olsdatter (født i 1745 i Fårevejle, Ods, Holbæk - døde den 9 feb. 1822 i

Fårevejle, Ods, Holbæk)

19.   NN blev født omk 1720 i Fårevejle, Ods, Holbæk og døde efter 1745.

NN blev gift med Ole NN omk 1744. Ole blev født omk 1715 i Fårevejle, Ods, Holbæk og døde efter 1745.

20.  Jens NN blev født omk 1700.

Jens blev gift med NN omk 1728. NN blev født omk 1705.

Barn af dette ægteskab:
10 i. Povl Jensen (født i 1731 i Fårevejle, Ods, Holbæk - døde før 1794 i Fårevejle, Ods,

Holbæk)

21.   NN blev født omk 1705.

NN blev gift med Jens NN omk 1728. Jens blev født omk 1700.

22.  Anders Jørgensen, søn af Jørgen NN og Ukendt, blev født i 1731 i Fårevejle, Ods, Holbæk og døde i
1793 i Asnæs, Ods, Holbæk i en alder af 62 år.

Dødsnotater: Kirkebog for Asnæs, Ods, Holbæk, AO opslag 141. Han blev ifølge kirkebogen 55 år
gammel.

Notater: holbaek, Ods, Asnæs, Asnæs Bye, , 44, FT-1787, C1684
Navn: Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Anders Jørgensen 56  Gift Mand Bonde og Huusmand men svag og maa betle
Kirsten Andersdatter 33  Gift Hans Kone
Hans Andersen 8  Ugift Hans Børn af 2det Egteskab
Karen Andersdatter 7  Ugift Hans Børn af 2det Egteskab
Anders Anderssen 4  Ugift Deres Søn af sidste Egteskab

Medicinske notater: svag og må betle. Bor i Asnæs Dato:1787

Begivenheder i hans liv:
• Beskæftigelse: Bonde og husmand, 1787.

Anders blev gift med NN omk 1750. NN blev født omk 1730 og døde omk 1770 i en alder af ca. 40 år.

Barn af dette ægteskab:
11 i. Kirsten Andersdatter (født i 1754 i Fårevejle, Ods, Holbæk - døde efter 1801)

Anders blev derefter gift med Kirsten Andersdatter omk 1777. Kirsten blev født i 1754 i Fårevejle, Ods,
Holbæk og døde efter 1801.

Begivenheder i deres ægteskab:
• Bopæl: 1787, Asnæs, Ods, Holbæk.

23.   NN blev født omk 1730 og døde omk 1770 i en alder af ca. 40 år.

NN blev gift med Anders Jørgensen omk 1750. Anders blev født i 1731 i Fårevejle, Ods, Holbæk og døde i
1793 i Asnæs, Ods, Holbæk i en alder af 62 år.

24.  Claus Pedersen, søn af Peder NN og Ukendt, blev født i 1726 i Nykøbing Sjælland og døde den 21 jul.
1807 i Nykøbing Sjælland i en alder af 81 år.

Dødsnotater: Kirkebog for Nykøbing Sjælland, AO opslag 158. Han blev 84 3/4 år.

Notater: Generelle notater: Samtlige personer i husstanden
Holbæk, Ods, Nykøbing Sjælland Købstad, Ahlgaden, , 29, FT-1787
Navn:                             Alder:   Civilstand: Stilling i husstanden:      Erhverv:



Anebog for Jens Kristian Larsen

15

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

Claus Pedersen               61            gift           hosbonde                          Skomager
Birthe Johansen               61            gift           hans kone
Michael Clausen              20            ugift         deres søn                          Skomagersvend
Christen Clausen             19             ugift        deres søn                           Glarmestersvend
Rasmus Clausen              28             ugift        deres søn                           Glarmestersvend5

Holbæk, Ods, Nykøbing Sjælland Købstad, Nyekiøbings Kiøbstæd, Ahlgaden 70, 75, FT-1801,
B6473
Navn:                       Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv: Fødested:
Johan Clausen          48  Gift Huusbonde Skoemager
Grethe Florentzdatter 48  Gift Hans Kone
Claus                       15  Ugift Deres Børn
Michael                    11  Ugift Deres Børn
Florentz                     7  Ugift Deres Børn
Ingeborg Kirstine        4  Ugift Deres Børn
Claus Pedersen       76  Enkemand Mandens Fader Fattig Lem

Begivenheder i hans liv:
• Bopæl:

• Beskæftigelse: Skomagersvend, 1750, Holbæk.

• Beskæftigelse: Skomager, 1752, Nykøbing Sjælland.

• Beskæftigelse: Husbond og skomager, 1787-1793, Nykøbing Sjælland.

• Beskæftigelse: Fattiglem. Bor hos sønnen Johan, 1801.

• Beskæftigelse: Fattiglem af første klasse, 1807.

Claus blev gift med Birthe Marie Johansdatter den 7 aug. 1750 i Sankt Nikolai Kirke, Holbæk. Birthe
blev født den 2 jun. 1726 i Nykøbing Sjælland, døde den 24 apr. 1793 i Nykøbing Sjælland i en alder af 66
år, og blev begravet i 1793 i Nykøbing Sjælland kirkegård.  Et andet navn for Birthe var Birthe Johansen.

Ægteskabsnotater: Kirkebog for Sankt Nikolai, Holbæk, AO opslag 85.

Begivenheder i deres ægteskab:
• Forlovelse: 13 feb¦¦1750, Sankt Nikolai Kirke, Holbæk.

Børn af dette ægteskab:
i. Peder Clausen blev født den 13 jan. 1752 i Nykøbing Sjælland, døde den 12 feb. 1752 i

Nykøbing Sjælland, og blev begravet den 14 feb. 1752 i Nykøbing Sjælland.
ii. Johan Clausen blev født den 12 feb. 1753 i Nykøbing Sjælland og døde i 1827 i

Nykøbing Sjælland i en alder af 74 år.
12 iii. Peder Clausen (født den 2 feb. 1755 i Nykøbing Sjælland - døde den 27 dec. 1825 i

Nykøbing Sjælland)
iv. Christen Clausen blev født den 25 dec. 1757 i Nykøbing Sjælland.
v. Rasmus Clausen blev født den 19 apr. 1761 i Nykøbing Sjælland og døde den 24 apr.

1761 i Nykøbing Sjælland.
vi. Rasmus Clausen blev født den 24 jun. 1762 i Nykøbing Sjælland og døde i 1830 i

Nykøbing Sjælland i en alder af 68 år.
vii. Michael Clausen blev født i 1765 i Nykøbing Sjælland.

25.  Birthe Marie Johansdatter, datter af Johan Wilhelm Michelsen og Inger Hansdatter, blev
født den 2 jun. 1726 i Nykøbing Sjælland, døde den 24 apr. 1793 i Nykøbing Sjælland i en alder af 66 år,
og blev begravet i 1793 i Nykøbing Sjælland kirkegård. Et andet navn for Birthe var Birthe Johansen.

Fødselsnotater: Kirkebog for Nykøbing Sjælland, AO opslag 47.

Madam Jørgen Juels bar barnet, og madam Rector Johan Mørchs ?
Faddere var: husmand S Ki?ulf og sønnen Rasmus og Villum ?, Karen Rasmusdatter, Ellen
Rasmusdatter, Laurids Danielsens hustru Anna ?datter.

Søndagen .. 2. Junius d. 6 .. Søndag efter Paaske. blev Johan Wilhelmsens og Hustru Inger



Anebog for Jens Kristian Larsen

16

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

Hansdatters Liden Datter Kristnet af ... Jacop og blev kaldet Birthe Marie.
.... Jørgen Guels(?) bar det, og ... Rector Johan .ør... gudfar.
Faderne vaare: ... ... ... og sønner Ras/Raf..(?) og Villum ... ... Karen Rasmusdatter som er ... Rasmus
...datter, Lauritz Danielsens Hustru Anne ....datter

Dødsnotater: Kirkebog for Nykøbing Sjælland, AO opslag 150.

Hun blev 67 år

24 apr. 1793
Skomager Claus Pedersens hustru Birthe Marie Johansdatter

Begivenheder i hendes liv:
• Dåb: 2 jun¦¦1726, Nykøbing Sjælland kirke.

Birthe blev gift med Claus Pedersen den 7 aug. 1750 i Sankt Nikolai Kirke, Holbæk. Claus blev født i 1726
i Nykøbing Sjælland og døde den 21 jul. 1807 i Nykøbing Sjælland i en alder af 81 år.

26.  Niels Christian Jacobsen, søn af Jacob Nielsen Hoff og Elisabeth Larsdatter, blev født i 1737 i
Nykøbing Sjælland, døde i 1800 i en alder af 63 år, og blev begravet den 9 dec. 1800 i Nykøbing Sjælland
kirkegård. Et andet navn for Niels var Christian Jacobsen.

Begravelsesnotater: Webside, Webside, http://myweb.cableone.net/jopassey/nykbg-bx.htm
[Nykobing Byfoged; Book 2 1769-1806; film 49399].

Notater: Holbæk, Ods, Nykøbing Sjælland Købstad, Ahlgaden, , 47, FT-1787
Navn: Alder: Civilstand: Stilling i husstanden: Erhverv:
Christian Jacobsen 50 Gift Hosbonde Klejnsmed
Anne Jensdatter 61 Gift hans Kone
Lisbet Christiansdatter 21 Ugift deres Datter
Marie Christiansdatter 14 Ugift deres Datter

Begivenheder i hans liv:
• Beskæftigelse: Kleinsmed i Nykøbing Sjælland, 1767-1799.

Niels blev gift med Ane Jensdatter i 1758. Ane blev født i 1726, døde den 3 jun. 1799 i Nykøbing Sjælland
i en alder af 73 år, og blev begravet den 8 jun. 1799 i Nykøbing Sjælland kirkegård.

Børn af dette ægteskab:
13 i. Christiane Nielsdatter (født i 1760 i Nykøbing Sjælland - døde den 4 feb. 1821 i

Nykøbing Sjælland)
ii. Lisbet Christiansdatter blev født i 1766 i Nykøbing Sjælland.

iii. Jacob Christiansen blev født den 1 jan. 1766, døde i 1792 i en alder af 26 år, og blev
begravet den 30 jun. 1792 i Nykøbing Sjælland kirkegård.

iv. Elisabeth Nielsdatter blev født i 1769 i Kalundborg.
v. Marie Christiansdatter blev født i 1773 i Nykøbing Sjælland.

vi. Maren Nielsdatter blev født i 1774.

27.  Ane Jensdatter, datter af Jens Thomasen og Maren Rasmusdatter, blev født i 1726, døde den 3
jun. 1799 i Nykøbing Sjælland i en alder af 73 år, og blev begravet den 8 jun. 1799 i Nykøbing Sjælland
kirkegård.

Dødsnotater: Hun blev 73 år.

Notater: Ane Jensdtr 3 Jun 1799 pg 324 326 333 339 342
HUSB: Niels Christian Jacobsen kleinsmed
3 CH: Christiane Nielsdtr = Peter Clausen skoemager i Nyekobing (signed: Peder Clausen)
Elisabeth Nielsdtr 30 i Callundborg / tiene i Khvn
Maren Nielsdtr 25 home (= Christian Pedersen smed - by 11 Aug 1801)
gd: Christen Pedersen Smith2, 5

Ane blev gift med Niels Christian Jacobsen i 1758. Niels blev født i 1737 i Nykøbing Sjælland, døde i
1800 i en alder af 63 år, og blev begravet den 9 dec. 1800 i Nykøbing Sjælland kirkegård.  Et andet navn



Anebog for Jens Kristian Larsen

17

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

for Niels var Christian Jacobsen.

28.  Laurits Andersen, søn af Anders NN og Ukendt, blev født omk 1711, døde i 1771 i Nørre
Asmindrup, Ods, Holbæk i en alder af ca. 60 år, og blev begravet den 14 apr. 1771 i Nørre Asminderup
kirkegård, Ods, Holbæk. Et andet navn for Laurits var Lars Andersen.

Dødsnotater: I en alder af ca. 60 år.

Notater: Godsregnskab, fæsteskifte 1745 Asmindrup gård 2+1/4 af 1:
ny:ug Lars Andersen, gl:ug Oluf Pedersen, fattigdom, hrtk: 7-0-1-0, fæstefri

Kilde: OE-1771 Mandens navn: Lars Andersen Mand død (ja/nej): Ja Hustrus forsørgelse: Sit
Ophold hos Sønnen. Intet Hustrus alder: 56 Hustrus civilstand: Enke Hustrus nr. ægteskab: 1
Enkestand antal år: 0 Antal uforsørgede børn: 1
Sogn: Nørre Asmindrup Herred: Ods Amt: Holbæk 2, 21

Begivenheder i hans liv:
• Beskæftigelse: Fæstegårdsmand i Nørre Asminderup, 1745.

Laurits blev gift med Bodil Andersdatter omk 1749 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk. Bodil blev født i
1716 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk, døde i 1799 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk i en alder af 83 år,
og blev begravet den 22 dec. 1799 i Nørre Asminderup kirkegård, Ods, Holbæk.  Et andet navn for Bodil
var Boel Andersdatter.

Ægteskabsnotater: Ægteskabsnotater: gift før 1749 i -Asmindrup 1731-49, BOEL Andersdatter.

Barn af dette ægteskab:
14 i. Anders Larsen (født i 1749 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk - døde i 1794 i Nørre

Asmindrup, Ods, Holbæk)

29.  Bodil Andersdatter, datter af Anders NN og Ukendt, blev født i 1716 i Nørre Asmindrup,
Ods, Holbæk, døde i 1799 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk i en alder af 83 år, og blev begravet den 22
dec. 1799 i Nørre Asminderup kirkegård, Ods, Holbæk. Et andet navn for Bodil var Boel Andersdatter.

Fødselsnotater: Hun er 56 år i 1771 iflg. FT 1771

Dødsnotater: I en alder af 83 år

Begravelsesnotater: Begravelsesnotater: Dom 4 Adv.1799 begr: Lars Andersens enke i Asmindrup
87 år gl.
(hun har taget mandens alder !) i FT 1787 (se sønnen) er hun 71 år

Notater: Kilde: OE-1771 Mandens navn: Lars Andersen Mand død (ja/nej): Ja Hustrus forsørgelse:
Sit Ophold hos Sønnen. Intet Hustrus alder: 56 Hustrus civilstand: Enke Hustrus nr. ægteskab: 1
Enkestand antal år: 0 Antal uforsørgede børn: 1 Sogn: Nørre Asmindrup Herred: Ods Amt: Holbæk
Indtastningsnr: C3750 Løbenr.: 68

Medicinske notater: Meget svag Dato:1787

Begivenheder i hendes liv:
• Bopæl: Ophold hos sønnen, 1771.

• Beskæftigelse: Aftægtskone. Bor hus sønnen Anders, 1787.

Bodil blev gift med Laurits Andersen omk 1749 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk. Laurits blev født
omk 1711, døde i 1771 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk i en alder af ca. 60 år, og blev begravet den 14
apr. 1771 i Nørre Asminderup kirkegård, Ods, Holbæk.  Et andet navn for Laurits var Lars Andersen.

30.  Anders Jensen, søn af Jens NN og Ukendt, blev født i 1700, døde i 1761 i Vig, Ods, Holbæk i en alder af
61 år, og blev begravet den 14 jan. 1761 i Vig kirkegård, Ods, Holbæk.

Dødsnotater: I en alder af ca. 61 år.
Begravelsesnotater: Begr. Anders Jensøn i Vig, æt. 61 år.



Anebog for Jens Kristian Larsen

18

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

Begivenheder i hans liv:
• Beskæftigelse: Fæstegårdsmand i Vig.

Anders blev gift med Kirsten Olufsdatter i 1738. Kirsten blev født i 1701 i Vig, Ods, Holbæk, døde i
1791 i Vig, Ods, Holbæk i en alder af 90 år, og blev begravet den 17 apr. 1791 i Vig kirkegård, Ods,
Holbæk.

Begivenheder i deres ægteskab:
• Alt. ægteskab: 27 jul¦¦1738, Vig kirke, Ods, Holbæk.

Barn af dette ægteskab:
15 i. Ane Andersdatter (født i 1748 i Vig, Ods, Holbæk - døde den 20 feb. 1837 i Nørre

Asmindrup, Ods, Holbæk)

31.  Kirsten Olufsdatter, datter af Oluf NN og Ukendt, blev født i 1701 i Vig, Ods, Holbæk, døde i 1791 i
Vig, Ods, Holbæk i en alder af 90 år, og blev begravet den 17 apr. 1791 i Vig kirkegård, Ods, Holbæk.

Begravelsesnotater: Begravelsesnotater: Begr:palmesøndag 1791: Kirsten Olsd,kone Lars Jacobsens
i Vig, gl. 91 år

Kirsten blev gift med Anders Jensen i 1738. Anders blev født i 1700, døde i 1761 i Vig, Ods, Holbæk i en
alder af 61 år, og blev begravet den 14 jan. 1761 i Vig kirkegård, Ods, Holbæk.

Kirsten blev derefter gift med Lars Jacobsen den 1 feb. 1761 i Vig, Ods, Holbæk. Lars blev født i 1731 og
døde i 1801 i en alder af 70 år.

Ægteskabsnotater: Ægteskabsnotater: Trolovet Dom esto 1761: Lars Jacobsen,UK fra Egebjerg sogn
og enken Karen
Olufsdatter i Vig.
Forlovere: Lars Olsen i Ll.Egebjerg og Oluf Larsen i Vig. Cop: 7 pT2

Begivenheder i deres ægteskab:
• Alt. ægteskab: 5 jun¦¦1761, Vig kirke, Ods, Holbæk.

Begivenheder i hans liv:
• Beskæftigelse: Fæstegårdsmand, 1787.

6. generation (Tiptipoldeforældre)

44.  Jørgen NN blev født omk 1700 i Fårevejle, Ods, Holbæk og døde efter 1731.

Jørgen giftede sig med ukendt.

Hans barn:
22 i. Anders Jørgensen (født i 1731 i Fårevejle, Ods, Holbæk - døde i 1793 i Asnæs, Ods,

Holbæk)

48.  Peder NN blev født omk 1695 og døde efter 1726.

Peder giftede sig med ukendt.

Hans barn:
24 i. Claus Pedersen (født i 1726 i Nykøbing Sjælland - døde den 21 jul. 1807 i Nykøbing

Sjælland)

50.  Johan Wilhelm Michelsen, søn af Michel NN og Ukendt, blev født i 1695 og døde den 17 feb. 1727 i
Nykøbing Sjælland i en alder af 32 år.

Dødsnotater: Kirkebog opslag 92.
Mandagen den 17 Februari Blev Agtbar og Velforstandig Mand Johan Wilhelm Michelsen Byskriver
Begravet mellem 11 og 12 og ? 32 Aar og blev lagt Sønden for Koret.



Anebog for Jens Kristian Larsen

19

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

Begivenheder i hans liv:
• Beskæftigelse: Byskriver, 1717-1720, Nykøbing Sjælland.

Johan blev gift med Inger Hansdatter den 30 jul. 1719 i Nykøbing Sjælland kirke. Inger blev født omk
1700 i Nykøbing Sjælland og døde den 30 jul. 1741 i en alder af ca. 41 år.

Begivenheder i deres ægteskab:
• Forlovelse: 14 apr¦¦1719, Nykøbing Sjælland kirke.

Børn af dette ægteskab:
i. NN blev født den 17 feb. 1720 i Nykøbing Sjælland og døde den 17 feb. 1720 i

Nykøbing Sjælland. Årsagen til hans død var Dødfødt.
ii. Anne Johansdatter blev født den 28 nov. 1723 i Nykøbing Sjælland.

25 iii. Birthe Marie Johansdatter (født den 2 jun. 1726 i Nykøbing Sjælland - døde den 24
apr. 1793 i Nykøbing Sjælland)

51.  Inger Hansdatter, datter af Hans NN og Ukendt, blev født omk 1700 i Nykøbing Sjælland og døde den
30 jul. 1741 i en alder af ca. 41 år.

Fødselsnotater: Kirkebogen for Nykøbing Sjælland, AO opslag 47 nederst.

Dødsnotater: Kirkebogen: 30 jul. 1741 Inger Byskrivers

Inger blev gift med Johan Wilhelm Michelsen den 30 jul. 1719 i Nykøbing Sjælland kirke. Johan blev født
i 1695 og døde den 17 feb. 1727 i Nykøbing Sjælland i en alder af 32 år.

52.  Jacob Nielsen Hoff blev født omk 1686 og døde den 4 jul. 1746 i Nykøbing Sjælland i en alder af ca.
60 år.

Notater: Generelle notater: Jacob Nielsen Hoff klejnsmed borger 4/7 Jul 1746 pg 90
WIFE: Elisabeth Larsdtr
CH: Marie Jacobsdtr 12
Inger Kirstine Jacobsdtr 11
Niels Christian Jacobsen 8 (surnames assumed)
gd: Hans Jacobsen Schaarop borger
wgd: Lars Danielsen borger indvaaner23

Begivenheder i hans liv:
• Beskæftigelse: Klejnsmed og borger i Nykøbing S., 4 jul¦¦1746.

Jacob blev gift med Elisabeth Larsdatter omk 1737. Elisabeth blev født omk 1713 og døde efter 1746.

Børn af dette ægteskab:
i. Marie Jacobsdatter blev født i 1734.

ii. Inger Kirstine Jacobsdatter blev født i 1735.
26 iii. Niels Christian Jacobsen (født i 1737 i Nykøbing Sjælland - døde i 1800, begravet i

Nykøbing Sjælland kirkegård)

53.  Elisabeth Larsdatter, datter af Lars NN og Ukendt, blev født omk 1713 og døde efter 1746.

Elisabeth blev gift med Jacob Nielsen Hoff omk 1737. Jacob blev født omk 1686 og døde den 4 jul. 1746 i
Nykøbing Sjælland i en alder af ca. 60 år.

54.  Jens Thomasen blev født omk 1695 og døde omk 1729 i en alder af ca. 34 år.

Notater: Maren Rasmusdtr enke 21 Dec 1767 pg 433
HUSB: Jens Thomesen (dod) ( Jens Thomasen )
CH: Birthe Cathrine Pedersdtr (dod) = Just Christiansen feldbereder (Just Christian Ommoe
feldbereder - dod i Nyekiobing)
CH: Peder Justesen 11
Ane Cathrine Justesdr 8
Ane Jensdtr = Niels Christian Jacobsen kleinsmed i Nyekiobing
Bodil Jensdtr = Hans Hansen Lund tommermand i Nyekiobing
gd: Faerder Hoyer Justesen skoemager2



Anebog for Jens Kristian Larsen

20

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

Jens blev gift med Maren Rasmusdatter omk 1725. Maren blev født omk 1700 og døde den 21 dec. 1767 i
en alder af ca. 67 år.

Børn af dette ægteskab:
27 i. Ane Jensdatter (født i 1726  - døde den 3 jun. 1799 i Nykøbing Sjælland)

ii. Bodil Jensdatter blev født omk 1728.

55.  Maren Rasmusdatter blev født omk 1700 og døde den 21 dec. 1767 i en alder af ca. 67 år.

Maren blev gift med Jens Thomasen omk 1725. Jens blev født omk 1695 og døde omk 1729 i en alder af
ca. 34 år.

Maren blev derefter gift med Peder NN omk 1730 i Nykøbing Sjælland. Peder blev født omk 1700.

Barn af dette ægteskab:
i. Birthe Cathrine Pedersdatter blev født omk 1731 og døde før 1767.

56.  Anders NN blev født omk 1675 i Nørre Asminderup, Ods, Holbæk.

Anders giftede sig med ukendt.

Hans barn:
28 i. Laurits Andersen (født omk 1711  - døde i 1771 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk)

58.  Anders NN blev født omk 1685 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk.

Anders giftede sig med ukendt.

Hans barn:
29 i. Bodil Andersdatter (født i 1716 i Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk - døde i 1799 i Nørre

Asmindrup, Ods, Holbæk)

60.  Jens NN blev født omk 1670 i Vig, Ods, Holbæk.

Jens giftede sig med ukendt.

Hans barn:
30 i. Anders Jensen (født i 1700  - døde i 1761 i Vig, Ods, Holbæk)

62.  Oluf NN blev født omk 1670 i Vig, Ods, Holbæk.

Oluf giftede sig med ukendt.

Hans barn:
31 i. Kirsten Olufsdatter (født i 1701 i Vig, Ods, Holbæk - døde i 1791 i Vig, Ods, Holbæk)

7. generation (3x tipoldeforældre)

100.  Michel NN blev født omk 1665.

Michel giftede sig med ukendt.

Hans barn:
50 i. Johan Wilhelm Michelsen (født i 1695  - døde den 17 feb. 1727 i Nykøbing Sjælland)

102.  Hans NN blev født omk 1670.

Hans giftede sig med ukendt.

Hans barn:
51 i. Inger Hansdatter (født omk 1700 i Nykøbing Sjælland - døde den 30 jul. 1741)

106.  Lars NN blev født omk 1680.

Lars giftede sig med ukendt.



Anebog for Jens Kristian Larsen

21

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

Hans barn:
53 i. Elisabeth Larsdatter (født omk 1713  - døde efter 1746)



Navneindeks

22

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

(Intet efternavn)

NN (1711-omk 1772), 8

NN (1720-1720), 19

NN (1736-1776), 9

NN (omk 1700-efter 1728), 8, 13

NN (omk 1705-          ), 9, 14

NN (omk 1720-efter 1745), 9, 14

NN (omk 1730-omk 1770), 9, 14

Andersdatter

Ane (1748-1837), 7, 12, 13, 18

~Anne (1748-1837), 7, 12, 13, 18

Bodil (1716-1799), 12, 17, 20

Bodil (1784-1849), 3, 7, 13

~Bodild (1784-1849), 3, 7, 13

~Boel (1716-1799), 12, 17, 20

Karen (1777-omk 1778), 10

Karen (1781-          ), 10

Kirsten (1754-efter 1801), 5, 9, 14

Andersen

Anders (1783-          ), 10

Hans (1779-          ), 10

Hans (1793-          ), 13

Lars (1781-          ), 13

~Lars (omk 1711-1771), 12, 17, 20

Laurits (omk 1711-1771), 12, 17, 20

Peder (1786-          ), 13

Christiansdatter

~Christiane (1760-1821), 5, 11, 16

Lisbet (1766-          ), 16

Marie (1773-          ), 16

Christiansen

Jacob (1766-1792), 16

Clausen

Christen (1757-          ), 15

Johan (1753-1827), 15

Michael (1765-          ), 15

Peder (1752-1752), 15

Peder (1755-1825), 5, 10, 12, 15

~Peter (1755-1825), 5, 10, 12, 15

Rasmus (1761-1761), 15

Rasmus (1762-1830), 15

Eriksdatter

Karen (1724-          ), 13

Eriksen

Lars (1728-1802), 4, 8, 9, 13

Mads (1725-          ), 13

Vincent (1713-efter 1774), 13

Hansdatter

Inger (omk 1700-1741), 15, 19, 20

Hansen

Lars (1798-1844), 1

Hansen

Peder (1751-          ), 10

Hoff

Jacob Nielsen (omk 1686-1746), 16, 19

Jacobsdatter

Inger Kirstine (1735-          ), 19

Marie (1734-          ), 19

Jacobsen

~Christian (1737-1800), 11, 16, 19

~Christiane (1760-1821), 5, 11, 16

Lars (1731-1801), 18

Niels Christian (1737-1800), 11, 16, 19

Jensdatter

Ane (1726-1799), 11, 16, 20

Ane (1815-1868), 7

Bodil (omk 1728-          ), 20

Bodil Kirstine (1826-          ), 7

~Hanne (1808-1871), 1, 3, 7

Johanne (1808-1871), 1, 3, 7

Kirstine (1825-          ), 7

~Stine (1825-          ), 7

Jensen

Anders (1700-1761), 13, 17, 18, 20

Anders (1800-1846), 8

Jacob (1818-          ), 7

Jens (1821-          ), 7

Lars (1813-før 1849), 7

Niels Christian (1805-          ), 7

Peder (1810-          ), 7

~Poul (1731-før 1794), 5, 9, 10, 14

Poul (1807-          ), 7

Povl (1731-før 1794), 5, 9, 10, 14

Johansdatter

Anne (1723-          ), 19

Birthe Marie (1726-1793), 10, 15, 19

Johansen

~Birthe (1726-1793), 10, 15, 19

Jørgensen

Anders (1731-1793), 9, 10, 14, 18

~Anna Kirstine (1886-1972), 2

Knudsen

Christoffer (1756-1801), 13

Larsdatter

Ane Kirstine (1848-          ), 3

Elisabeth (omk 1713-efter 1746), 16, 19, 21

~Else Larsine Cathrine (1844-1900), 1

~Lars Sine (1844-1900), 1

Larsen

Anders (1749-1794), 7, 12, 13, 17

Anna Kirstine (1886-1972), 2

~Eline Larsine Katrine (1844-1900), 1



Navneindeks

23

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

Larsen

Else Larsine Katrine (1844-1900), 1

~Jens Christian (1843-1897), 1, 3

Jens Kristian (1843-1897), 1, 3

~Jens Kristjan (1843-1897), 1, 3

Johanne Marie (1877-efter 1936), 2

Lars Peter (1870-1943), 2

Ole (1777-1832), 2, 4, 5, 9

Ole (1841-          ), 3

Peder (1763-          ), 10

Michelsen

Johan Wilhelm (1695-1727), 15, 18, 19, 20

NielsChristiansdatter

~Christiane (1760-1821), 5, 11, 16

Nielsdatter

Christiane (1760-1821), 5, 11, 16

Elisabeth (1769-          ), 16

Maren (1774-          ), 16

NN

Anders (omk 1675-          ), 17, 20

Anders (omk 1685-          ), 17, 20

Erik (omk 1700-          ), 8, 13

Hans (omk 1670-          ), 19, 20

Jens (omk 1670-          ), 17, 20

Jens (omk 1700-          ), 9, 14

Jens (omk 1780-          ), 7

Jørgen (omk 1700-efter 1731), 14, 18

Lars (omk 1680-          ), 19, 20

Michel (omk 1665-          ), 18, 20

Ole (omk 1715-efter 1745), 9, 13, 14

Oluf (omk 1670-          ), 18, 20

Peder (omk 1695-efter 1726), 14, 18

Peder (omk 1700-          ), 20

Olsdatter

Frederikke Marie (1808-1873), 1

~Frederikke Marie Olsen (1808-1873), 1

Kirsten (1745-1822), 4, 8, 9, 14

Kirsten (1814-efter 1834), 5

Olsen

Lars (1811-1894), 1, 2, 4, 5

~Marie (1877-efter 1936), 2

Peder (1821-efter 1834), 5

Povel (1817-efter 1834), 5

Olufsdatter

Kirsten (1701-1791), 13, 18, 20

Pedersdatter

Anne Lisbeth (1784-efter 1831), 11

Birthe Cathrine (omk 1731-før 1767), 20

Birthe Marie (1794-          ), 11

Bodil Cathrine (1797-          ), 11

Ingeborg (1781-efter 1821), 11

Pedersdatter

~Ingeborre (1781-efter 1821), 11

~Marie (1808-1873), 1

Pedersen

Claus (1726-1807), 10, 14, 16, 18

Claus Peder (1802-efter 1831), 11

Jacob (1803-efter 1831), 11

Jacobine (1799-          ), 11

~Jens (1780-1853), 3, 5, 8, 11

Jens Christian (1780-1853), 3, 5, 8, 11

Johan Wilhelm (1786-efter 1831), 11

Michel (1788-efter 1831), 11

~Mikkel (1788-efter 1831), 11

Rasmus (1796-          ), 10

Poulsdatter

Bodil (1779-1812), 2, 4, 5, 9

Povelsdatter

~Bodil (1779-1812), 2, 4, 5, 9

~Johanne (1785-1869), 5, 9

Povlsdatter

Johanne (1785-1869), 5, 9

Povlsen

Jens (1781-          ), 9

Rasmusdatter

Johanne (omk 1782-1807), 6

Maren (omk 1700-1767), 16, 20

Thomasen

Jens (omk 1695-omk 1729), 16, 19, 20

Rasmus (omk 1753-efter 1804), 6

Vincentsen

~Christoffer (1756-1801), 13



Stedindeks

24

Udarbejdet af: Arne Bjørn Jørgensen, 45 81 83 82, Kirse26@gmail.com, http://www.akj-cbj.dk : 2 jan. 2015

Ahlgade 64, Nykøbing Sjælland, 11

Ahlgaden 24, Nykøbing S., 6

Ahlgaden 27, Nykøbing Sjælland, 11

Asmindrup kirke, Ods, Holbæk, 3, 4

Asnæs kirke, Ods, Holbæk, 1

Asnæs, Ods, Holbæk, 1, 3, 4, 10, 14, 18

Egebjerg, Ods, Holbæk, 10

Ellinge Lyng, Højby, Ods, Holbæk, 1, 2, 3, 4, 5,

7

Fårevejle kirke, Ods, Holbæk, 2, 4, 5, 8, 9

Fårevejle, Ods, Holbæk, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 13,

14, 18

Holbæk, 15

Højby kirke, Ods, Holbæk, 3

Højby kirkegård, Ods, Holbæk, 1, 2, 4

Højby, Ods, Holbæk, 1, 3

Høve, Asnæs, Ods, Holbæk, 3

Kalundborg, 16

Nykøbing Sjælland, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 14, 15,

16, 18, 19, 20

Nykøbing Sjælland kirke, 6, 7, 11, 12, 16, 19

Nykøbing Sjælland kirkegård, 10, 11, 12, 15, 16,

19

Nørre Asminderup kirke, Ods, Holbæk, 7, 8, 12,

13

Nørre Asminderup kirkegård, Ods, Holbæk, 7, 8,

12, 13, 17

Nørre Asminderup, Ods, Holbæk, 20

Nørre Asmindrup kirke, Ods, Holbæk, 1, 4

Nørre Asmindrup kirkegård, Ods, Holbæk, 5, 8

Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk, 1, 2, 3, 4, 7, 8,

12, 13, 17, 18, 20

Otterup, Lunde, Odense, 2

Sankt Nikolai Kirke, Holbæk, 15, 16

Skaverup, Nørre Asminderup, Ods, Holbæk, 7

Skifte ved Nykøbing Byfoged, 11, 12

Svinninge, Nørre Asmindrup, Ods, Holbæk, 3, 4

Svinninge, Tuse, Holbæk, 5, 6, 7, 8, 11, 13

Tølløse kirke, Merløse, Holbæk, 2

Tølløse, Merløse, Holbæk, 2

Veddinge, Fårevejle, Ods, Holbæk, 4, 5, 8, 9

Vig kirke, Ods, Holbæk, 12, 13, 18

Vig kirkegård, Ods, Holbæk, 17, 18

Vig, Ods, Holbæk, 2, 12, 13, 17, 18, 20


